
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

              n.   77                                del  20 Aprile  2021 
 

 

 
 
OGGETTO: Censimento permanente della popolazione 2021. Costituzione Ufficio Comunale di 
Censimento e nomina Responsabile. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la circolare dell’ISTAT n.1b prot.1132474/21 del 12/04/2021 relativa alla costituzione e ai compiti 
degli uffici comunali di censimento cui sono affidate le operazioni per lo svolgimento delle attivita’ 
censuarie come previsto dal PGC; 
Considerato che presso questo Ente non esiste l’ufficio Statistica; 
Ritenuto di costituire L’ufficio Comunale di Censimento; 
PRESO ATTO che la suddetta circolare prevede che i Comuni affidino l’incarico di coordinatore, 
operatore di back office e rilevatore a personale dipendente e solo qualora non sia possibile a 
personale esterno che deve essere in possesso di comprovata esperienza lavorativa presso gli uffici 
demografici, anagrafici, elettorali dei Comuni o di precedenti esperienze presso centri di elaborazione 
dati;  
Visto il D.Lgs. 18/08/00 n.267 e s.m.i. 
Visto lo Statuto Comunale 
 Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

 
1. di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per lo svolgimento della attività censuarie 

attinenti il censimento generale della popolazione 2021, così come segue: 
 

 GIRALDI GIULIO, Segretario Generale dell’Ente Responsabile Ufficio Comunale di 
Censimento; 

 ANCIONE NATALA, dipendente addetta all’area dei servizi demografici dell’ente, 
coordinatore, operatore di back office e rilevatore. 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to  (Rube Ottavio) 

 



 
 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno 1° ottobre 1997, n. FL 25/97; 
 
Constatata la disponibilità esistente sull’intervento sopra indicato; 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
Costa Vescovato, 20-04-2021   
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          F.to  (Rube Ottavio) 
 
                                                            
                                                                                 _____________________________  
 

 

 

 
 
 

 PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Costa Vescovato, 20-04-2021 
                                                                               P.   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     F,to  (Dott. Giraldi Giulio) 
 
 
                                                                                 _____________________________  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


